
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4ο  έτους  2017
=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 4η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  23 Ιανουαρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  4 / 18-01-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. ∆ούκας
Γεώργιος,  3. Τερζής Βασίλειος,   4. Χαρίτος Χρήστος,  5. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  2.  Καλώτα  Παναγιώτα,  3.
Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  4. Χράπας Παντελής.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    20 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  διάθεσης και ψήφισης πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων  και  λοιπών
δράσεων, για το έτος 2017.            

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  1318/16-01-2017
Εισήγηση  του  Τµήµατος  Προγραµµατισµού,  Ανάπτυξης,  Ποιότητας  και  Αποδοτικότητας  του
∆ήµου, που έχει ως εξής:

«κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΓΕΖΩ10-2ΤΙ



Λαµβάνοντας υπόψη :

• τη µε αριθµό  30/20-04-2011  εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  παρ. 5 “Υπόλοιπα
ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών”

• τη µε αριθµό  30/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης διάθεσης και
ψήφισης πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το έτος 2016 

παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης σχετικά µε τη διάθεση και ψήφιση των σχετικών πιστώσεων
των συγχρηµατοδοτούµενων και λοιπών δράσεων για το έτος 2017, όπως αυτές αποτυπώνονται
στον παρακάτω πίνακα:

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΠΛΗΡΩΜΕΣ
ΕΩΣ

31.12.2016

ΨΗΦΙΣΘΕΝ
ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΤΟ
ΕΤΟΣ 2017

Κ.Α.

1 Λειτουργία Κέντρου 
Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης 
Γυναικών θυµάτων 
βίας στο πλαίσιο της 
πράξης ∆ηµιουργία 
Κέντρου 
Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης 
γυναικών θυµάτων 
βίας στο ∆ήµο 
Σερρών

258.618,60€
Ε.Π.«ΚΕΝΤΡΙΙΚΗ
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ
2014-2020»

83.554,69€ 86.206,20€ 70.7341.009

2 Βιοκλιµατικές Αναβαθµίσεις ∆ηµοσίων Ανοικτών Χώρων στο ∆ήµο Σερρών

2α Παροχή 
συµβουλευτικών 
υπηρεσιών 
επιστηµονικού 
συµβούλου

13.118,51€

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  ΚΑΙ
ΑΕΙΦΟΡΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2007

6.549,75€ 6.549,75€ 70.6162.028

2β Βιοκλιµατικές 
Αναβαθµίσεις 
δηµοσίων ανοικτών 
χώρων στο ∆ήµο 
Σερρών

3.718.831,55€

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  ΚΑΙ
ΑΕΙΦΟΡΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2007

1.628.137,69€ 280.177,11€ 70.6162.029

3 Πρόγραµµα 
Στέγασης και 
Επανένταξης  
Αστέγων στο ∆ήµο 
Σερρών

103.440,00€
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

54.345,31€ 7.718,69€ 00.6736.038

4 Συµπληρωµατικές  
υπηρεσίες  σε 
εξειδικευµένα 
θέµατα στο πλαίσιο 
κατάρτισης του 
Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος 
∆ηµοτικής περιόδου 
2015-2019 

7.072,00€  Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α 0,00€ 7.072,00€ 70.6162.009

5 Παροχή Υπηρεσιών 
Υποστήριξης στην 
κατάρτιση της 
Στρατηγικής  
Βιώσιµης  Αστικής  
Ανάπτυξης στο  
∆ήµο  Σερρών

24.600,00€ Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α 4.836,00€ 19.344,00€ 70.6162.041

ΑΔΑ: 6ΓΕΖΩ10-2ΤΙ



6 Παροχή υπηρεσιών 
24ωρης Υπηρεσίας 
Τηλεφωνικής 
Υποστήριξης στο 
πλαίσιο υλοποίησης 
της πράξης 
"Κοινωνικό 
Ολοκληρωµένο 
Πληροφοριακό 
Σύστηµα του ∆ήµου 
Σερρών"

11.970,00€ Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α 2.992,50€ 8.977,50€ 00.6222.002

7  Συµµετοχή του 
∆ήµου Σερρών στο 
δίκτυο «Military 
Assets as Public 
Spaces (MAPS) - 
Στρατιωτικές 
περιοχές ως 
∆ηµόσιοι Χώροι

59.029,30€

Ευρωπαϊκό  πρόγραµµα
εδαφικής  συνεργασίας
URBACT  III
( προπληρώνουµε)

4.961,80€ 54.061,50€ 70.7326.983

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A) Εγκρίνει τις δαπάνες: 

 1. ποσού  86.206,20 €  για  την  λειτουργία  Κέντρου  Συµβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών
θυµάτων  βίας  στο  πλαίσιο  της  πράξης  “∆ηµιουργία  Κέντρου  Συµβουλευτικής  Υποστήριξης
Γυναικών Θυµάτων Βίας στο ∆ήµο Σερρών”.

 2.  ποσού   6.549,75  € για την παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών επιστηµονικού συµβούλου.
 3.  ποσού   280.177,11 €    για   βιοκλιµατικές   αναβαθµίσεις   δηµοσίων   ανοικτών    χώρων    στο

∆ήµο Σερρών. 
 4.  ποσού  7.718,69 €   για   το   πρόγραµµα   στέγασης   και    επανένταξης   αστέγων   στο   ∆ήµο

Σερρών. 
 5.  ποσού  7.072,00 € για  συµπληρωµατικές   υπηρεσίες   σε  εξειδικευµένα θέµατα στο πλαίσιο

κατάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος ∆ηµοτικής περιόδου  2015-2019.
   6.  ποσού  19.344,00 € για  Παροχή  Υπηρεσιών  Υποστήριξης  στην  κατάρτιση  της  Στρατηγικής

Βιώσιµης  Αστικής  Ανάπτυξης στο  ∆ήµο  Σερρών.
    7.  ποσού  8.977,50 € για την παροχή υπηρεσιών 24ης υπηρεσίας τηλεφωνικής υποστήριξης στο

πλαίσιο  υλοποίησης  της  πράξης  “ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ  ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ
ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”.

  8.  ποσού  54.061,50 €  για  την  συµµετοχή  του  ∆ήµου  Σερρών  στο  δίκτυο  «Military Assets as
Public Spaces (MAPS) - Στρατιωτικές περιοχές ως ∆ηµόσιοι Χώροι».

    Β)  Ψηφίζει πιστώσεις: 

 1.  ποσού 86.206,20 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 70.7341.009  του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Λειτουργία  Κέντρου
Συµβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών Θυµάτων Βίας στο ∆ήµο Σερρών».

2.  ποσού 6.549,75 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.028 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Παροχή συµβουλευτικών
υπηρεσιών επιστηµονικού συµβούλου».

3.  ποσού 280.177,11 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.029 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Βιοκλιµατικές αναβαθµίσεις
δηµοσίων ανοικτών χώρων στο ∆ήµο Σερρών».

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΓΕΖΩ10-2ΤΙ



4.  ποσού 7.718,69 €  σε βάρος του Κ.Α. 00.6736.038 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Πρόγραµµα στέγασης και
επανένταξης αστέγων στο ∆ήµο Σερρών (ΚΑΕ  2762  του  Φ33 - 220)».

  5.  ποσού 7.072,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.009 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  Υπηρεσιών
Συµβούλου Στρατηγικού Σχεδιασµού του ∆ήµου Σερρών».

6.  ποσού 19.344,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.041 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  υπηρεσιών  για
επιστηµονική και τεχνική υποστήριξη για βιώσιµη αστική ανάπτυξη στο ∆ήµο Σερρών (στο
πλαίσιο του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020)».

7.  ποσού 8.977,50 €  σε βάρος του Κ.Α. 00.6222.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών,  οικονοµικού έτους 2017, που φέρει  την ένδειξη: «Παροχή υπηρεσιών 24ης
υπηρεσίας  τηλεφωνικής  υποστήριξης  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  της  πράξης  “ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”».

8.  ποσού 54.061,50 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.983 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συµµετοχή  του  ∆ήµου
Σερρών  στο  δίκτυο  “MILITARY ASSETS  AS  PUBLIC  SPACES  (MAPS)  -  Στρατιωτικές
περιοχές ως ∆ηµόσιοι Χώροι” (Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα Εδαφ. Συνεργασίας “URBACT III”)».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
         
              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
                                                                                                
                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   1)  ∆ούκας Γεώργιος

                                                                                   2)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   3)  Χαρίτος Χρήστος

             4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 4 -

ΑΔΑ: 6ΓΕΖΩ10-2ΤΙ



Σέρρες  25  - 01 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                                       ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ                                        

ΑΔΑ: 6ΓΕΖΩ10-2ΤΙ


		2017-01-25T11:30:05+0200
	Athens




